3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 10 月 26

日
80,000.00

2023 年 10 月 26

日

2024 年 10 月 25

日
55,000.00 否

其他说明

公司于 2023 年 10 月 26 日召开了第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第八次会议，

审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响公司募集

资金投资计划正常进行的前提下，公司拟使用最高不超过人民币 80,000 万元的部分闲置募集资金

（含超募资金）进行现金管理，自董事会审议通过之日起 12 个月之内有效。在前述额度及期限范

围内，公司可以循环滚动使用。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 30 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《盛科通信关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编

号：2023-003）。截至 2024 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为人民币

55,000.00 万元。

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 10 月 26 日召开第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第八次会议，审

议通过《关于使用自有资金方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》。同意公

司在募集资金投资项目实施期间，使用自有资金方式支付募投项目所需部分资金，后续以募集资

金等额置换，定期从募集资金专户划转等额资金至公司基本存款账户或一般存款账户，该部分等

额置换资金视同募投项目使用资金。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 30 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《盛科通信关于使用自有资金方式支付募投项目所需资金并以募

集资金等额置换的公告》（公告编号：2023-005）。截至 2024 年 6 月 30 日，公司使用自有资金

方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的金额为人民币 6,975.58 万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

61/ 178

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 372,803,238 90.93   -2,803,238 -2,803,238 370,000,000 90.24

1、国家持股

2、国有法人持股 252,457,589 61.58   -11,004 -11,004 252,446,585 61.57

3、其他内资持股 86,168,785 21.01   -2,790,164 -2,790,164 83,378,621 20.34

其中：境内非国有法人持股 86,161,109 21.01   -2,782,488 -2,782,488 83,378,621 20.34

境内自然人持股 7,676 0.00   -7,676 -7,676 0 0

4、外资持股 34,176,864 8.34   -2,070 -2,070 34,174,794 8.34

其中：境外法人持股 34,176,864 8.34   -2,070 -2,070 34,174,794 8.34

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 37,196,762 9.07   2,803,238 2,803,238 40,000,000 9.76

1、人民币普通股 37,196,762 9.07   2,803,238 2,803,238 40,000,000 9.76

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 410,000,000 100.00   0 0 410,000,000 100.00

2024 年半年度报告

62/ 178

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期上市流通的限售股为公司首次公开发行网下配售限售股份，共涉及限售股股东数量为

8,132 名，均为公司首次公开发行股票时参与网下向符合条件的投资者询价配售并中签的配售对

象，该部分限售股股东对应的股份数量为 2,803,238 股，占公司总股本的 0.6837%，限售期限为自

公司股票上市之日起 6 个月。该部分限售股已于 2024 年 3 月 14 日起上市流通。具体内容详见公

司于 2024 年 3 月 6 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《盛科通信关于首次公开发

行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-004）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

网 下 发 行

限售股份
2,803,238 2,803,238 0 0

IPO 网下发

行限售

2024年3月

14 日

合计 2,803,238 2,803,238 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,739

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告

期内

增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融

通借出股

份的限售

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质

2024 年半年度报告

63/ 178

股份数量
股

份

状

态

数

量

中国振华电子集团

有限公司
0 87,172,346 21.26 87,172,346 87,172,346 无 0

国有

法人

国家集成电路产业

投资基金股份有限

公司

0 80,357,143 19.60 80,357,143 80,357,143 无 0
国有

法人

中新苏州工业园区

创业投资有限公司
0 46,970,515 11.46 46,970,515 46,970,515 无 0